ПРОВЕРКА 
ТЕХНИКИ ЧТЕНИЯ В 5 КЛАССЕ
1 четверть  2018-2019  учебный год

 Класс_____5_______Учитель______Ольмесова З.М.___________

Диагностическая карта

	№

п\п
	Фамилия, имя

учащегося
	Способ чтения:

слоговое,

целыми словами
	 Правиль-

ность:

повтор, искажения, орфоэпические ошибки
	Темп

чтения:

 слов в одну минуту
	Осознанность
	Выразитель-ность:

соблюдение знаков препинания, эмоциональность

	
	
	
	
	
	Отметка
	

	
	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	

	1
	Адиляева Джамиля
	цел
	+
	90
	+
	
	
	-

	2
	Бектемирова Аминат
	цел
	+
	65
	
	+
	
	-

	3
	Гасанова Умгани
	цел
	+
	90
	+
	
	
	+

	4
	Дааева Пазилят
	цел
	+
	83
	
	+
	
	-

	5
	Деварсланов Исмаил
	слог
	-
	71
	
	
	+
	-

	6
	Дагиров Рамазан
	слог
	-
	32
	
	
	+
	-

	7
	Курбанова Райсат
	цел
	-
	66
	
	+
	
	-

	8
	Мурадов Абдулкасым
	цел
	+
	81
	
	+
	
	-

	9
	Мурадова Бурлият
	цел
	+
	67
	
	+
	
	-

	10
	Тавлуева Майлыкуш
	слог
	-
	37
	
	
	+
	-

	11
	Темирбеков Дадавум
	цел
	-
	62
	
	
	+
	-

	12
	Гафурова Гульбийке
	цел
	+
	75
	
	+
	
	-

	13
	Эльдарханов Аскер
	слог
	+
	76
	
	
	+
	-

	14
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	
	
	


1) Оцениваем способ чтения (плавное слоговое или целыми словами). 

2) Отметить правильность чтения (ошибки на пропуски, замену, искажения, перестановку букв, слов, повторы слов, постановку ударения). Безошибочное чтение знаком «!», 1-2 искажения слов – знак «+», с 3 и более ошибками – знак «-», в анализе указать неправильно прочитанные слова.

3) Указать количество прочитанных слов в минуту (беглость чтения).

4) Осознанность чтения определяется по баллам.  

5)  Выразительность отметить знаками: отлично – «!», хорошо – «+», удовлетворительно «-», плохо – «0».  

